
 المملكة المغربية

 وزارة العدل   

 ---    

  
Avenue Mehdi Ben Barka, Souissi – Rabat – B.P.1007 ,225 ص.ب الرباط   -، شارع المهدي بن بركة السويسي 225  

  Fax : 05 37 75 49 02الفاكس :  – Tél : 05 37 75 19 92 الهاتف: 

 : www.ism.ma  site webالموقع الالكتروني : 

 قـــرار

 بتعيين الشخص المكلف بالحصول على المعلومات

حداث اللجنة القطاعية للحق في الحصول على المعلومات  وا 

  

ن الس يد المكلف بمهام المدير العام للمعهد العالي للقضاء،  ا 

الموافق ل  1439جمادى الاخرة  5الصادر في  1.18.15بناء على الظهير الشريف رقم   -

المتعلق بالحق في الحصول على المعلومات،  31.13بتنفيذ القانون رقم  2018فبراير  22

 منه؛ 13و 12ولاس يما المادتين 

نظيمي على مشروع قانون ت  2019يونيو  4بناء على مصادقة المجلس الوزاري المنعقد في  -

دراج المعهد العا لي للقضاء بتغيير وتتميم القانون التنظيمي المتعلق بالتعيين في المناصب العليا با 

 ضمن المؤسسات الاستراتيجية العمومية؛

المتعلق بالحق في الحصول على المعلومات، المحددة  31.13من القانون رقم  2بناء على المادة  -

نفاذ القانون الم  ذوور؛للمؤسسات المعنية با 

صلاح الا دارة  - وبناء على منشور الس يد الوزير المنتدب لدى رئيس الحكومة المكلف با 

حول تعيين الشخص أأو الأشخاص  2018دجنبر  25بتاريخ  2والوظيفة العمومية رقم 

المكلفين بالحصول على المعلومات على مس توى المؤسسات والهيئات المعنية بتنفيذ القانون 

 لحق في الحصول على المعلومات؛المتعلق با 31.13رقم 

 :يقرر ما يلي

طار بمديرية الدراسات  المادة الأولى: يعين الس يد خالد المختاري، منتدب قضائي من الدرجة الأولى، ا 

والأبحاث والتعاون، مكلفا بالحصول على المعلومات بالمعهد العالي للقضاء. ومنسقا لأشغال اللجنة 

 القطاعية للحق في الحصول على المعلومات.

علومات، ات، بمهمة تلقي طلبات الحصول على الميقوم المكلف بالحصول على المعلوم المادة الثانية:

 ودراس تها وتقديم المعلومات المطلوبة، وكذا تنس يق أأشغال اللجنة القطاعية.

 



 المملكة المغربية

 وزارة العدل   

 ---    

  
Avenue Mehdi Ben Barka, Souissi – Rabat – B.P.1007 ,225 ص.ب الرباط   -، شارع المهدي بن بركة السويسي 225  

  Fax : 05 37 75 49 02الفاكس :  – Tél : 05 37 75 19 92 الهاتف: 

 : www.ism.ma  site webالموقع الالكتروني : 

تحدث لدى المعهد العالي للقضاء لجنة قطاعية للحق في الحصول على المعلومات،  المادة الثالثة:

 تتأألف من:

 ؛ممثلا للكتابة العامة رئيس القسم المالي والشؤون العامة؛ ،الس يد خالد مفيد -

علاميات س ناء حسون، الس يد)ة( -  ؛للكتابة العامة ممثلة ؛مهندســـة ا 

 الملحقين القضائيين لمديرية تكوين والبرمجة؛ ممثلة، رئيسة مصلحة المناهج الس يدة )ة( تنس يم بن لمقدم -

 كتاب الضبط  لمديرية تكوين التخطيط والمناهج؛ ممثلا، رئيس مصلحة عبد الرزاق بن صمود الس يد -

ديرية لم لدراسات والأبحاث والخزانة؛ ممثلة، رئيسة مصلحة النشر وابشرى وهبيالس يد)ة(  -

 الدراسات والأبحاث والتعاون.

 

عداد برنامج عمل س نوي لتفعيل  المادة الرابعة: تتولى لجنة الحق في الحصول على المعلومات ا 

 مقتضيات القانون المتعلق بالحق في الحصول على المعلومات.

يحدد النظام الداخلي للجنة القطاعية ويفية تس ييرها وتدبير أأشغالها، وعلاقتها  المادة الخامسة:

 بمكونات المعهد العالي للقضاء.

 .2020يونيو  30الثلاثاء يدخل هذا القرار حيز التنفيذ ابتداء من يوم  دسة:المادة السا

 

 02/07/2020وحرر بالرباط في:                                                              

 


